
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 81Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 228/2019/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, em exercício, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a necessidade de não haver solução de continuidade 
nas atribuições inerentes ao Departamento de Tecnologia de Informação 
e Telecomunicações deste Órgão Ministerial durante os afastamentos do 
titular;
CONSIDERANDO o Memorando 12/2019/DTI, de 03/07/2019 (Protocolo 
n° 2019/315125), e os termos da PORTARIA nº 142/2018/MPC/PA, de 
09/05/2018;
RESOLVE:
Designar o servidor efetivo DARLAN DA COSTA REGO, matrícula nº 
200108, para de 24/07 a 07/08/2019, substituir o servidor Cezar Barroso 
dos Santos na chefi a do Departamento de Tecnologia de Informação e 
Telecomunicações, em razão do afastamento do titular.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 09 de julho de 2019
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas, em exercício

Protocolo: 453423
PORTARIA N° 227/2019/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas, em exercício, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o requerimento de licença para tratamento de saúde do 
servidor Carlos Augusto Nogueira da Silva;
CONSIDERANDO o Laudo Médico nº 199109A/1, da Coordenadoria de Pe-
rícia Médica da Secretaria de Estado de Administração – SEAD;
CONSIDERANDO o disposto no art. 77, I, e §1º, c/c o art. 81, ambos da 
Lei Estadual nº 5.810/94 (RJU/PA), bem como o parecer jurídico exa-
rado nos autos e tudo mais que consta do processo administrativo nº 
2019/264739,
RESOLVE:
Conceder ao servidor CARLOS AUGUSTO NOGUEIRA DA SILVA, ocupante 
do cargo efetivo de Agente Operador de Veículos, matrícula nº 200110, 
Licença para Tratamento de Saúde pelo período de 30 (trinta) dias, a 
contar de 27/05/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 09 de julho de 2019
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas, em exercício

Protocolo: 453421
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
NO do Contrato: 82/2019-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 026/2019-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE- ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CON-
TINUADA EM PORTAS DE VIDRO TEMPERADO, CANCELAS E PORTÕES 
AUTOMATIZADOS, INSTALADOS NOS IMÓVEIS PERTENCENTES AO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, COM FORNECIMENTO, SEM ÔNUS PARA O MPPA, DE 
PEÇAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
- LOTE III – NORDESTE I.
Data da Assinatura: 11/07/2019.
Vigência: 12/07/2019 a 11/07/2020.
Valor Global: R$ 8.660,04 (oito mil seiscentos e sessenta reais e quatro 
centavos).
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.7573 – Melhoramento da Infraestrutu-
ra Física do Ministério Público;
Elemento: 3390-39- Outros serviços de terceiros - PJ;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Endereço da Contratada: Av. Generalíssimo Deodoro, 320, Bairro do Uma-
rizal, CEP: 66.055-240, Telefone: (91) 3236-2429/98804-3121, E-mail: 
venda@gtecinformatica.com / gteccompras@gmail.com.

Protocolo: 453653

EXTRATO DE CONTRATO
NO do Contrato: 84/2019-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 026/2019-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE- ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CON-
TINUADA EM PORTAS DE VIDRO TEMPERADO, CANCELAS E PORTÕES 
AUTOMATIZADOS, INSTALADOS NOS IMÓVEIS PERTENCENTES AO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, COM FORNECIMENTO, SEM ÔNUS PARA O MPPA, DE 
PEÇAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
- LOTE V – BAIXO AMAZONAS.
Data da Assinatura: 11/07/2019.
Vigência: 12/07/2019 a 11/07/2020.
Valor Global: R$ 16.460,16 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta reais 
e dezesseis centavos).
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.7573 – Melhoramento da Infraestrutu-
ra Física do Ministério Público;
Elemento: 3390-39- Outros serviços de terceiros - PJ;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Endereço da Contratada: Av. Generalíssimo Deodoro, 320, Bairro do Uma-
rizal, CEP: 66.055-240, Telefone: (91) 3236-2429/98804-3121, E-mail: 
venda@gtecinformatica.com / gteccompras@gmail.com.

Protocolo: 453839
EXTRATO DE CONTRATO

NO do Contrato: 81/2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 026/2019-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE- ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CON-
TINUADA EM PORTAS DE VIDRO TEMPERADO, CANCELAS E PORTÕES 
AUTOMATIZADOS, INSTALADOS NOS IMÓVEIS PERTENCENTES AO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, COM FORNECIMENTO, SEM ÔNUS PARA O MPPA, DE 
PEÇAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
- LOTE II – PÓLO BELÉM II.
Data da Assinatura: 11/07/2019.
Vigência: 12/07/2019 a 11/07/2020.
Valor Global: R$ 22.330,08 (vinte e dois mil trezentos e trinta reais e oito 
centavos).
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.7573 – Melhoramento da Infraestrutu-
ra Física do Ministério Público;
Elemento: 3390-39- Outros serviços de terceiros - PJ;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Endereço da Contratada: Av. Generalíssimo Deodoro, 320, Bairro do Uma-
rizal, CEP: 66.055-240, Telefone: (91) 3236-2429/98804-3121, E-mail: 
venda@gtecinformatica.com / gteccompras@gmail.com.

Protocolo: 453651
EXTRATO DE CONTRATO

NO do Contrato: 83/2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 026/2019-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE- ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CON-
TINUADA EM PORTAS DE VIDRO TEMPERADO, CANCELAS E PORTÕES 
AUTOMATIZADOS, INSTALADOS NOS IMÓVEIS PERTENCENTES AO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, COM FORNECIMENTO, SEM ÔNUS PARA O MPPA, DE 
PEÇAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
- LOTE IV – TOCANTINS.
Data da Assinatura: 11/07/2019.
Vigência: 12/07/2019 a 11/07/2020.
Valor Global: R$ 10.270,08 (dez mil duzentos e setenta reais e oito centavos).
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.122.1434.7573 – Melhoramento da Infraestrutu-
ra Física do Ministério Público;
Elemento: 3390-39- Outros serviços de terceiros - PJ;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Endereço da Contratada: Av. Generalíssimo Deodoro, 320, Bairro do Uma-
rizal, CEP: 66.055-240, Telefone: (91) 3236-2429/98804-3121, E-mail: 
venda@gtecinformatica.com / gteccompras@gmail.com.

Protocolo: 453840
EXTRATO DE CONTRATO

NO do Contrato: 85/2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 026/2019-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE- ME.
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CON-
TINUADA EM PORTAS DE VIDRO TEMPERADO, CANCELAS E PORTÕES 


